sessio 2 - TERENCE TUNBERG (*Academiae Kentukianae*): **De eloquentia Latina post Ciceronis aetatem depravata et corrupta quid senserint oratores Romani**

Brevissimos aliquot locos tractabimus, qui in Senecae rhetoris *Controversiis*, in Quintiliani *Institutione*, in Taciti *Dialogo de oratoribus* leguntur.

sessio 3 - DOMINIQUE VIAIN (*Academiae Parisinae S. Pio X dicatae*): **De litteris et spectaculis paganorum Christianorumque, quid ad nos pertineat**

Hrotsvithae Gandeshemensis *Praefatio ad opera theatrica*

17.10-17.40 - Pausa

17.40-18.40

sessio 1 - RÜDIGER NIEHL (*Consilii a CAMENA nuncupati – Academiae Manhemensis*): **De Utopia Thomae Mori eiusdemque belli gerendi rationibus**

Legetur ex libro secundo caput *de re militari* inscriptum.

sessio 2 - FRANÇOISE DERAEDT (*Operis fundati c.n. Melissa - Bruxellis*): **Erasmi Convivium fabulosum**

Textum una legemus aliisque verbis enarrabimus.

sessio 3 - MATTHEW McGOWAN (*Academiae, c.n. Fordham Novi Eboraci sitae*): **Ciceronis De finibus bonorum et malorum**

Huius operis legetur initium (1.1-12) in quo Cicero ipse, optimus omnium Romanorum philosophiae interpres, linguam propriam contra eos qui

propter inopiam atque egestatem sermonem Latinum vituperent et se dicant in Graecis legendis operam malle consumere defendit. Illam igitur artem convertendarum sententiarum ex antiquis in nostrae aetatis linguis expendemus et existimabimus.

18.50-19.50

sessio 1 - GUY LICOPPE (*Operis fundati c.n. Melissa - Bruxellis*): **De Petri Gyllii itinere Constantinopolitano**

Petrus Gyllius (Fr. *Pierre Gilles*), Francogallus speculator venatorque naturae, in libro “De vi et natura animalium” Lugduni a. 1533 edito et regi Francisco I dicato monet humanitatis patrimonium esse servandum atque regi suadet ut doctos homines mittat ad explorandas terras, ubi Romanorum cultus civilis floruit. Huic incitamento Franciscus I libenter annuit eumque mittit ad imperium Turcicum lustrandum. Post redditum librum edit c.t. “De topographia Constantinopoleos et de illius antiquitatibus” (Lugduni 1561). De hoc libro loci sparsim deprendentur.

sessio 2 - CLAUDIO PIGA (*Academiae c.n. Vivarium novum*): **Galilaei Discursus et demonstrationes circa duas novas scientias**

Hic liber, Italice a Galilaeo conscriptus [1638], tum Latinitate est donatus et impressus Lugduni Batavorum [1699]. Legendi sunt loci excerpti ex primi diei colloquio, ubi geometrice demonstratur «machinas et structuras maiores pro rata parte minus resistere quam minores», propter eam rationem “sesquialteram” quae, sicut omnes rationes mechanicae, sua fundamenta habet in geometria.